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EKO PRZYGODA – Wędrówka 
po oczyszczalni ścieków

10 maja 2019 r. na terenie oczyszczalni 
ścieków w Kobierzycach odbyły się Dni 
Otwarte Funduszy Europejskich (DOFE). 
W ramach akcji prezentowane są projekty 
i inwestycje, które powstały dzięki fun-
duszom wspólnotowym. Rok temu Dni 
Otwarte zorganizowane zostały w Wyso-
kiej, gdzie Gmina Kobierzyce otrzymała 
wsparcie z Funduszy UE - łącznie na budo-
wę szkoły, żłobka oraz przedszkola w Wy-
sokiej pozyskano ponad 5,5 mln zł. 
W tym roku, 10 maja Kobierzyckie Przed-
siębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. będące spółką Gminy Kobie-
rzyce, które świadczy usługi zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odpro-
wadzania ścieków, umożliwiło zwiedzanie 
obiektu oczyszczalni ścieków w Kobierzy-
cach - Pełczycach. Dzięki temu wszyscy 
chętni mieli okazję bliższego poznania 
inwestycji oraz miejsca, które jest na co 
dzień niedostępne. Zwiedzający zobaczy-
li na czym polega oczyszczanie ścieków 
w nowoczesnej oczyszczalni. Na realizację 
inwestycji Gmina Kobierzyce pozyskała 
środki z funduszy UE w wysokości 8,7 mln zł
oraz z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu (w formie niskooprocentowanej 
pożyczki) w wysokości 4,7 mln zł. 

Cieszy nas duże zainteresowanie ekolo-
gią wśród młodzieży. Na wędrówkę po 
poszczególnych etapach oczyszczania 
ścieków przybyli między innymi ucznio-
wie szkół podstawowych w: Pustkowie 
Żurawskim, Pustkowie Wilczkowskim 
oraz Kobierzycach. Elżbieta Stachowiak 
z KPWiK, pełniąca na co dzień funkcję kie-
rownika obiektu, odkryła przed zwiedza-
jącymi tajemnice oczyszczania ścieków 
i opowiedziała o tym jaką drogę pokonują 
oraz jak zamienia się ścieki w czystą wodę.

KPWiK tym samym rozpoczęło zajęcia 
edukacyjne w zakresie dbania o natural-
ne zasoby środowiska, które zamierza 
kontynuować w przyszłości. Cieszymy 
się, że w ramach DOFE mogliśmy po-
kazać ogromny wkład technologiczny 
w proces oczyszczania ścieków, aby móc 
je zwrócić do środowiska. Dziękujemy 
wszystkim osobom, które uczestniczyły 
w organizacji tego przedsięwzięcia!

Anna Dudarska

Projekt Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kobierzycach zrealizowany został w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego.

Apolonii Kasprzyk-Czepielinda
wyrazy współczucia  

z powodu śmierci Syna

Elżbieta Regulska
Przewodnicząca Rady Gminy Kobierzyce

 Ryszard Pacholik
Wójt Gminy Kobierzyce
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W grudniu 2017 roku rozpoczął się nabór 
wniosków dla samorządów do projektu 
grantowego pn. Regionalny Program 
Energetyki Prosumenckiej – mikroinsta-
lacje fotowoltaiczne w budynkach jedno-
rodzinnych na terenie wybranych gmin 
Dolnego Śląska, dotyczące produkcji 
energii elektrycznej i/lub cieplnej (wraz 
z podłączeniem tych źródeł do sieci dys-
trybucyjnej/przesyłowej) polegające 
na budowie (w tym zakup niezbędnych 
urządzeń) mikroinstalacji służących 
wytwarzaniu energii z OZE. Maksymal-
ny poziom dofinansowania grantów 
przyznawanych grantobiorcom przez 
grantodawcę wynosi do 85%, z uwzględ-
nieniem limitów pomocy dotyczącej 
projektów objętych pomocą de minimis.

– Zagadnienia związane z wykorzysta-
niem alternatywnych źródeł energii takich 
jak ogniwa fotowoltaiczne, były rozpatry-
wane w naszej gminie już kilka lat temu. 
Niestety pierwsze podejście nie było uda-
ne. Urząd Marszałkowski ogłosił nabór, 
w którym wzięliśmy udział, chcąc pozy-
skać środki na dofinansowanie projektu. 
Okazało się jednak, że z niezależnych od 
nas przyczyn UOKiK podważył zasadność 
projektu. Niezrażeni tym niepowodzeniem 
i wychodząc niejako na przeciw oczekiwa-
niom mieszkańców, zdecydowaliśmy się 
na przystąpienie do kolejnego projektu. 
Gmina Kobierzyce w partnerstwie z 13 gmi-
nami Dolnego Śląska reprezentowanymi 
przez lidera projektu, którym jest «OTS Wol-
na Przedsiębiorczość» ze Świdnicy, złożyła 
skutecznie wniosek o dofinansowanie, 
tym samym zdobywając granty finansowe 
dla mieszkańców. Lider projektu w imieniu 

Gminy Kobierzyce oraz partnerów podpisał 
umowę na dofinansowanie w paździer-
niku 2017 roku. W związku z powyższym 
nabór wniosków od mieszkańców gminy 
został ogłoszony 29.12.2017 roku i trwał do 
31.01.2018 roku. Na skutek przeprowadzo-
nego naboru dofinansowanie otrzymały 53 
osoby, czyli wszyscy mieszkańcy wnioskują-
cy o granty. Łączna wysokość otrzymanego 
dofinansowania wynosi ok. 1 849 906,00 zł, 
o łącznej mocy instalacji wynoszącej 316,44 
KW. Mieliśmy początkowo obawy co do tego 
przedsięwzięcia, niemiej jednak okazało się, 
ze trafiliśmy w przysłowiową «dziesiątkę» 
– powiedział Zastępca Wójta Gminy Ko-
bierzyce Piotr Kopeć.

– Beneficjenci projektu pozytywnie wypo-
wiadają się na jego temat. Mimo począt-
kowych trudności, cieszę się, że udało mi 
się doprowadzić sprawę do szczęśliwego 

Fotowoltaika w Gminie Kobierzyce

końca. Uważam, że fotowoltaika w naszej 
gminie ma rację bytu i sprawdza się bar-
dzo dobrze, zwłaszcza, jeśli system ogniw 
współpracuje z pompą ciepła. Uważam na 
podstawie swoich doświadczeń, że szcze-
gólnie w początkowej fazie należy dużą 
uwagę poświęcić na właściwe przygotowa-
nie dokumentacji wstępnej, szczególnie pod 
kątem optymalnego ustawienia paneli, tak 
by maksymalnie wykorzystać ich spraw-
ność. Gdyby pojawiła się kolejna możliwość 
udziału w następnym projekcie tego typu 
- gorąco zachęcałbym mieszkańców naszej 
gminy, by z niej skorzystali – mówi miesz-
kaniec Bielan Wrocławskich Jerzy Jagoda. 

Obecnie trwają ostanie montaże ogniw 
fotowoltaicznych na dachach beneficjen-
tów. Zamontowano już 47 instalacji, z cze-
go 43 mieszkańców otrzymało już wypłatę 
grantów finansowych. W związku z po-

wyższym większość beneficjentów cieszy 
się z korzyści wynikających z posiadania 
własnej mikroinstalacji fotowoltaicznej. 

– Udział w projekcie przyniósł wymierne ko-
rzyści nie tylko w aspekcie ekonomicznym, 
ale miał również duży wpływ na ochronę 
środowiska. Od lat staramy się uczestni-
czyć w różnego rodzaju przedsięwzięciach. 
Mam na myśli między innymi utylizację 
materiałów budowlanych zawierających 
azbest, likwidację dzikich wysypisk odpa-
dów, budowę systemów odprowadzania 
i oczyszczania ścieków, wymianę starych 
kotłów grzewczych na nowe i tym podobne 
działania. Udział w projekcie fotowoltaicz-
nym znakomicie wpisuje się w naszą strate-
gię działań na rzecz ochrony środowiska 
w Gminie Kobierzyce – dodał Piotr Kopeć.

Janusz Kołodziej
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Wyniki wyborów sołeckich
Miejscowość
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31. ŻERNIKI MAŁE 
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Uprawnionych 
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65
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263
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1190
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33
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W Urzędzie Gminy Kobierzyce odbyło się 
spotkanie z udziałem Marka Janickiego, 
Prezesa Superliga sp. z o.o. i Piotra Na-
leżytego - Zastępcy Prezesa Superligi, 
władz Gminy Kobierzyce, przedstawi-
cieli Rady Gminy oraz Zarządu KPR Gmi-
ny Kobierzyce. 

Superliga sp. z o.o. jest spółką zarządza-
jącą najwyższą klasą rozgrywkową piłki 
ręcznej w Polsce – od nowego sezonu, 
który rozpocznie się we wrześniu, rów-
nież rozgrywek kobiecych. 

Zmiany w formule PGNiG Superligi Pił-
ki Ręcznej Kobiet doprowadzić mają do 

Wizyta władz Superligi 
w Kobierzycach

podniesienia poziomu sportowego, więk-
szej atrakcyjności widowiska i częstszej 
obecności w mediach, w tym w ogólno-
dostępnej telewizji. 

W trakcie spotkania goście przedstawili 
korzyści promocyjne wynikające z nowej 
formuły rozgrywek.

Klub Piłki Ręcznej Gminy Kobierzyce, który 
po raz pierwszy w historii kończy sezon 
w grupie mistrzowskiej Superligi przeka-
zał już dokumenty wymagane w procesie 
licencyjnym. 

Agnieszka Jankowska-Jakus
fot. Maciej Wełyczko

10 kwietnia 2019 r. w Urzędzie Gminy 
Kobierzyce odbyła się uroczystość wrę-
czenia Franciszce Winiarskiej z Tyńca 
nad Ślęzą srebrnego medalu za zasługi 
dla obronności kraju, nadanego przez 
Ministra Obrony Narodowej. Mieszkan-
ka Gminy Kobierzyce otrzymała go za 
wychowanie trzech synów: Lecha, Zbi-
gniewa i Adama na wzorowych żołnierzy, 
którzy odbyli służbę wojskową w latach 
72-82. Medal wręczył Zastępca Woj-
skowego Komendanta Uzupełnień we 

Medal za zasługi dla 
obronności kraju

Wrocławiu mjr Norbert Sarnecki. W uro-
czystości uczestniczyli przedstawiciele 
rodziny oraz Piotr Kopeć - Zastępca Wój-
ta, Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta 
Regulska i Sekretarz Gminy Maria Wilk, 
którzy złożyli gratulacje i uhonorowali 
kwiatami, dyplomem, a także okoliczno-
ściowym upominkiem Panią Franciszkę 
Winiarską.

Maciej Bosiacki
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Kontynuacja spotkań z uczniami
14 maja br. w Urzędzie Gminy Kobierzyce 
odbyło się spotkanie z cyklu Sesja z kla-
są. Tym razem w rolę gminnych radnych 
wcieliła się młodzież z klas ósmych szkoły 
im. UNICEF w Bielanach Wrocławskich. 
Sesję prowadziła Przewodnicząca Rady 
Elżbieta Regulska, a uczestniczyli w niej 
także Zastępca Wójta Gminy Kobierzyce 
- Piotr Kopeć, Sekretarz Gminy - Maria 
Wilk, Kierownik Referatu Oświaty i Sportu 
- Anna Wilisowska. Uczniowie zapozna-
li się z zadaniami i sposobem działania 
Rady Gminy Kobierzyce. Kilka słów po-
wiedziano o ordynacji wyborczej. Prezen-
tację o Gminie Kobierzyce przedstawił 
Piotr Kopeć, który dodatkowo omówił 
realizowane obecnie najważniejsze in-
westycje. Sekretarz Maria Wilk omówiła 
schemat organizacyjny gminy i zadania, 
jakimi zajmują poszczególne referaty (np. 
gdzie można wyrobić dowód osobisty, 
zameldować się czy też złożyć wniosek 
o zmianę planu zagospodarowania prze-
strzennego, bądź wziąć ślub cywilny). 
Anna Wilisowska mówiła o programie 
stypendialnym, o funkcjonowaniu szkół, 

przedszkoli i żłobków. Podczas sesji wy-
wiązała się dyskusja, a młodzież zadawała 
wiele pytań na temat funkcjonowania sa-
morządu gminnego, realizowanych inwe-
stycji, działania komunikacji gminnej, czy 
też budowy ścieżek rowerowych. Ucznio-
wie byli zainteresowani aktywnością rad-

nych, byli ciekawi tego, w jaki sposób 
wykonują oni swoje obowiązki. Sporo 
pytań dotyczyło funkcji sołtysa i jego 
roli w poszczególnych miejscowościach. 
Sesja przebiegła w bardzo sympatycznej 
atmosferze i z pewnością pozwoliła mło-
dzieży pogłębić wiedzę i szerzej spojrzeć 

na działania samorządu terytorialnego. 
Na zakończenie spotkania uczniowie 
otrzymali drobne prezenty. 

Elżbieta Regulska

W ramach tego programu Stowarzyszenie 
Bielany dla Ciebie zorganizowało dla miesz-
kańców w dniu 27 kwietnia 2019 roku kolej-
ną wycieczkę, tym razem do województwa 
wielkopolskiego. Miejscem docelowym były 
miejscowości Kórnik i Rogalin. W Kórniku 
zwiedziliśmy zamek z XV wieku i poznaliśmy  
historię Teofili z Działyńskich zwanej Białą 
Damą. Kórnickie Arboretum to najstarsze 
i najbogatsze w Polsce, a czwarte co do 
wielkości takie miejsce w Europie. Na po-
wierzchni 50 ha znajduje się 3500 taksonów 
drzew i krzewów. Niebywałą atrakcją był rejs 

Realizacja programu: 
„Poznajemy swój Kraj”

statkiem wycieczkowym po kórnickim je-
ziorze, natomiast Park Rogaliński - to niesa-
mowite miejsce do spacerów i relaksu, ofe-
rujący przepiękne widoki. Jego bogactwo 
stanowią Rogalińskie Dęby - pomniki przy-
rody oraz pałac i muzeum Raczyńskich. Ko-
lejny raz spędziliśmy wspólnie miłe chwile, 
a to co zobaczyliśmy na zawsze pozostanie 
w naszej pamięci. Zapraszamy już niedługo 
na kolejną wycieczkę.

Zarząd Stowarzyszenia 
Bielany dla Ciebie
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Gmina Kobierzyce świętowała uchwalenie Konstytucji w sportowym du-
chu. 3 maja odbył się już V Bieg z Konstytucją w Kobierzycach. W sporto-
wych zmaganiach uczestniczyli dorośli, młodzież i dzieci. Ponad 600 bie-
gaczy stanęło na starcie. Do pokonania mieli dystans 5 lub 10 km. Młodzież 
i dzieci pobiegły na dystansach 2700 m – Bieg Młodego Patrioty, 1300 m 
– Bieg Małego Patrioty i 100 m – Bieg Krasnala. Impreza odbyła się przy 
Hali Sportowo-Widowiskowej im. Adama Wójcika w Kobierzycach. Uro-
czystego otwarcia dokonał Piotr Kopeć Zastępca Wójta Gminy Kobierzyce. 
Każdy z dorosłych uczestników otrzymał koszulkę V Biegu z Konstytucją. 
Starty rozpoczęły się około godziny 10.00. Uczestnicy niezależnie od miej-
sca, przybiegli na metę, przybiegali zmęczeni, zadowoleni, z poczuciem 
zwycięstwa. Kibice mocno dopingowali biegaczy, dając wsparcie na trasie. 
Każdy z uczestników biegu otrzymał pamiątkowy medal, a na zwycięzców 
w poszczególnych kategoriach czekały puchary i nagrody. 

Tak prezentuje się lista osób, które pierwsze dobiegły do mety:

kategoria Open - dystans 5 km

1. Łukasz Marcjanek (Szczytna) 17:33
2. Rafał Tomowiak (Leszno) 17:36
3. Mariusz Wrzeszcz (Sobótka) 17:37
4. Janusz Wojnarowicz 17:39
5. Robert Tylicki (Leszno) 18:18

1. Teresa Kajewska-Wiśniak 
(Wojcieszów) 19:27

2. Jagoda Durklawiec 
(Jelenia Góra) 19:57

3. Dagmara Owczarek 
(Jelenia Góra) 20:00

4. Joanna Hoja (Wałbrzych) 20:24
5. Magdalena Ridel (Świdnica) 20:41

Pozostałe wyniki dostępne są na stronie: www.wyniki.datasport.pl

Święto Konstytucji na sportowo
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Tak prezentuje się lista osób, które pierwsze dobiegły do mety:

kategoria Open - dystans 10 km

1. Alan Dobrowolski
(Boguszów Gorce) 34:04

2. Dariusz Czarnota (Wschowa) 35:29
3. Sławomir Białobrzewski 35:40
4. Tomasz Duliniec (Kurznie) 35:50
5. Jakub Skudlarski (Wrocław) 35:56

1. Katarzyna Budziewska 
(Kobierzyce) 42:48

2. Katarzyna Górowska (Wrocław) 44:33
3. Marta Zając-Sobczak (Trzebnica) 45:00
4. Adrianna Pawlik (Bierutów) 45:28
5. Dagmara Roznerska (Ręków) 45:46

kategoria Mieszkanka/Mieszkaniec 
Gminy - dystans 5 km

1. Michał Góral 18:54
2. Tomasz Kosmala 19:06
3. Maciej Głośny 19:15

1. Monika Nita 25:57
2. Justyna Gościniak 26:20
3. Dorota Tomera 27:58

kategoria Mieszkanka/Mieszkaniec 
Gminy - dystans 10 km

1. Andrzej Sadowski 37:55
2. Dawid Łukasiewicz 38:03
3. Remigiusz Widziewicz 39:37

1. Katarzyna Budziewska 42:48
2. Maja Muszyńska 47:30
3. Ewa Pyzik 50:52

Pozostałe wyniki dostępne są na stronie: www.wyniki.datasport.pl

Nagrody wręczali: Piotr Kopeć - Zastępca Wójta Gminy Kobierzyce, 
Elżbieta Regulska - Przewodnicząca Rady Gminy, Henryk Łoposzko 
- Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy, Maja Muszyńska - Dyrektor 
KOSiR oraz Anna Wilisowska - Kierownik Referatu Edukacji, Kultury 
i Sportu. Oprócz sportowych zmagań było wiele atrakcji i niespodzianek 
dla dzieci i dorosłych. Najważniejsze jest jednak to, że zarówno najmłodsi 
jak i najstarsi mogli się cieszyć z pokonanych kilometrów, a kibice nabrać 
ochoty na starty w przyszłym roku. 

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy! 
Zapraszamy do Kobierzyc w przyszłym roku!

Agnieszka Jankowska-Jakus
fot. Maciej Wełyczko

Święto Konstytucji na sportowo
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Z A P R O S Z E N I E
Wójt Gminy Kobierzyce zaprasza szczególnie uzdolnionych uczniów 
szkół podstawowych oraz gimnazjów i uczniów dotychczasowych 
gimnazjów prowadzonych w szkołach innego typu, zamieszkałych 
na terenie Gminy Kobierzyce do udziału: w lokalnym programie 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów Gminy Kobierzyce 
na rok szkolny 2019/2020

Celem programu stypendialnego jest wyłonienie grupy najzdolniejszych 
uczniów, objęcie ich opieką gminy oraz wspieranie ich rozwoju. Działania 
te z pewnością przyczynią się do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktyw-
ności młodzieży w naszej gminie.

Warunki uczestnictwa
Do programu można zgłaszać, zamieszkałych na obszarze Gminy Kobierzy-
ce, uczniów publicznych i niepublicznych szkół podstawowych oraz gim-
nazjów i uczniów dotychczasowych gimnazjów prowadzonych w szkołach 
innego typu, którzy posiadają udokumentowane osiągnięcia naukowe lub 
artystyczne oraz bardzo dobre wyniki w nauce.

Opis programu
Stypendium przyznawane jest na okres roku szkolnego (tj. od września do 
czerwca – 10 miesięcy) za wybitne osiągnięcia uczniów.

Ustanowiono następujące kategorie stypendiów:
• stypendium naukowe za bardzo dobre wyniki w nauce 

- przeznaczone dla uczniów, którzy uzyskali w danym roku 
na świadectwie szkolnym średnią ocen co najmniej 5,8;

• stypendium naukowe za wysokie osiągnięcia w konkursach i olim-
piadach przedmiotowych - przeznaczone dla uczniów, którzy uzyskali 
tytuł laureata lub finalisty, I, II lub III miejsce w konkursach i olimpiadach 
przedmiotowych, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r., co najmniej na szczeblu 
wojewódzkim w danym roku szkolnym;

• stypendium artystyczne - przeznaczone dla uczniów, którzy uzyskali in-
dywidualnie I, II lub III miejsce w konkursach artystycznych, turniejach, 
festiwalach na szczeblu co najmniej wojewódzkim za dany rok szkolny 
oraz uzyskali w danym roku na świadectwie szkolnym średnią ocen co 
najmniej 4,2.

Kandydaturę stypendysty mogą zgłaszać:
• rodzice lub prawni opiekunowie ucznia,
• dyrektorzy szkół, wychowawcy, nauczyciele, opiekunowie naukowi 

lub artystyczni.

Zgłoszenie należy składać na formularzu:
Wniosek o Przyznanie Stypendium Gminy Kobierzyce

Do wniosku należy dołączyć:
• uwierzytelnioną przez szkołę kopię świadectwa szkolnego 

za dany rok szkolny; 
• uwierzytelnione przez wnioskodawcę kopie dokumentów potwier-

dzających osiągnięcia naukowe lub artystyczne za dany rok szkolny;
• klauzulę informacyjną podpisaną przez wnioskodawcę.

Termin składania wniosków: 
od 21 czerwca 2019 r. do 31 sierpnia 2019 r.

Miejsce składania wniosków: 
Urząd Gminy Kobierzyce, Al. Pałacowa 1
Referat Edukacji, Kultury i Sportu
(wejście od strony małego parkingu z boku budynku)

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel.:
71 369 81 97 
71 369 81 96

W I O S N A  2 0 1 9
Zapraszamy na wycieczkę
– dofinansowaną ze środków Gminy Kobierzyce

Beskid Śląski
Rodzinny Park Rozrywki w Zatorze
termin: 17-18 czerwica 2019 r. 
cena: 280 zł od uczestnika 
obejmuje: transport (autokar), nocleg (Szczyrk – Szkolne schronisko 
Hondrasiuk, ul. Sportowa 2), wyżywienie od kolacji 17 czerwca 
do obiadu 18 czerwca, opiekę wychowawców, 
ubezpieczenie i program zwiedzania

1 dzień – 17 czerwca (poniedziałek) 
- 6.00 (rano) wyjazd z Kobierzyc – parking przy Przedszkolu, ul. Robotnicza
- Wisła - park, skocznia Małysza, Przełęcz Salmopolska
- Szczyrk - kolacja, spacer, ognisko z kiełbaskami, nocleg

2 dzień – 18 czerwca (wtorek) 
- śniadanie
- przejazd do Zatoru
- całodzienna zabawa w parku rozrywki
- obiadokolacja
- powrót do Kobierzyc, w bardzo późnych godzinach wieczornych

Kontakt i dodatkowe informacje: 
Pani Grażyna Tadeusiak, tel.: 71 311 11 98
Zapisy u wychowawców klas

Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci 

w Kobierzycach 
– Koło Turystyczne
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LATO 2019
Zapraszamy na kolonie 
dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Kobierzyce 
– imprezy dofinansowane przez Gminę Kobierzyce

III Turnus – Władysławowo, Chłapowo 
31 lipca - 12 sierpnia 2019 r. — cena 1200 zł od uczestnika
noclegi: Szkoła Podstawowa 
W cenie: dojazd autokarem z Kobierzyc, całodzienne wyżywienie, ubezpieczenie, 
noclegi, opieka wychowawców, wycieczki: Trójmiasto, Hel, Rozewie
wyjazd: 31.07 (środa) godzina 6.00, parking koło przedszkola Kobierzyce, 
powrót: 12.08 (poniedziałek) w bardzo późnych godzinach wieczornych 

IV Turnus – Jastrzębia Góra  
12 - 24 sierpnia 2019r. — cena 1200 zł od uczestnika
noclegi: Szkoła Podstawowa, ul. Słowackiego 4 
W cenie: dojazd autokarem z Kobierzyc, całodzienne wyżywienie, ubezpieczenie, 
noclegi, opieka wychowawców, wycieczki: Trójmiasto, Hel, Rozewie
wyjazd: 12.08 (poniedziałek) godzina 6.00, parking koło przedszkola Kobierzyce, 
powrót: 24.08 (sobota) w godzinach ok. 17.00–18.00

Zapisy i pobranie karty uczestnika: 
u Grażyny Tadeusiak z wpłatą zaliczki 300 zł 
Kobierzyce, ul. Robotnicza 21 (kwiaciarnia Koło Biedronki) 
71 311 11 98

Zwrot kart i wpłata pozostałej kwoty 
do końca czerwca 2019 r. na konto TPD: 
Bank Spółdzielczy Kobierzyce nr 17 9575 0004 0000 1804 2000 0010
z dopiskiem: gdzie i za kogo

Zapraszamy na wycieczkę dla dzieci i młodzieży 
z terenu Gminy Kobierzyce 
– impreza dofinansowana przez Gminę Kobierzyce

termin: 01-04 lipca 2019 r. (4 dni)
cena: 480 zł od uczestnika 

wyjazd: 30 czerwca 2019 o godzinie 23.00 
(przejazd nocny) z Kobierzyc, 
parking koło Przedszkola ul. Robotnicza

1 dzień – poniedziałek
- Krosno – Huta szkła artystycznego
- Sanok  – Skansen Galicyjski
- Solina – zwiedzanie Zapory od wewnątrz
- kolacja, nocleg: Szkolne Schronisko, Górzanka 39 
(koło Polańczyka) 

2 dzień – wtorek
- śniadanie
- dzień z przewodnikiem
- bieszczadzka ciuchcia w Cisnej
- Komańcza – cerkiew, klasztor
(miejsce internowania Prymasa Wyszyńskiego)

- Zagórz, Bacówka, ruiny zamku, wieża widokowa,
- Solina – korona zapory, zakup pamiątek, 
- Polańczyk, punkt widokowy
- kolacja, ognisko z kiełbaskami, nocleg

3 dzień – środa 
- śniadanie 
- dzień z przewodnikiem
- Cisna, pracownia ikon
- gospoda Siekierezana
- wejście na Połoninę Wetlińską z przewodnikiem
- Muczne, zagroda żubrów, muzeum przyrodnicze
- Ustrzyki Górne, obiad, 
- Wołosate – stadnina koni huculskich
- Smolniki – cerkiew  
- kolacja

4 dzień – czwartek 
- śniadanie i wykwaterowanie
- Stary Sącz – spacer
- Rabka – obiad
- powrót do Kobierzyc w godzinach wieczorno-nocnych 

Zapisy z pobraniem zaliczki 100 zł
Pozostała kwota do 10 czerwca 2019 – u Pani Grażyny Tadeusiak
Kobierzyce, ul. Robotnicza 21 (kwiaciarnia koło Biedronki), 71 311 11 98

Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci 

w Kobierzycach 
– Koło Turystyczne

Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci 

w Kobierzycach 
– Koło Turystyczne

LATO 2019
BIESZCZ ADZK A 
PRZ YGODA

Koniec nauki – czas na relaks...
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Kobierzycki Dzień Strażaka

Podczas tegorocznego Święta Konstytucji 
3 maja odbył się Kobierzycki Dzień Straża-
ka. Ten uroczysty dzień rozpoczęła msza 
święta w intencji strażaków w kobierzyc-
kim kościele parafialnym. Po przemarszu 
przy akompaniamencie orkiestry dętej 
Kobierzyce Band pod Halę Sportowo-
-Widowiskową im. Adama Wójcika nastą-
piła część oficjalna – z podziękowaniami 
i przemówieniami. Szczególną uwagę po-
święcono podopiecznej Młodzieżowej 

Drużyny Pożarniczej Julii Olkowicz, któ-
ra uratowała życie swojej koleżance. List 
wraz z upominkiem wręczył jej Piotr Kopeć
– Zastępca Wójta Gminy Kobierzyce.
Ponadto w uroczystości uczestniczyli
między innymi: Elżbieta Regulska – Prze-
wodnicząca  Rady Gminy Kobierzyce,
Henryk Łoposzko – Zastępca Przewod-
niczącej Rady Gminy, Maria Wilk – 
Sekretarz Gminy Kobierzyce, Wiesław 
Szwed – radny gminy, Jan Biesiada – soł-

tys Kobierzyc, Henryk Maciej Bosiacki – 
Inspektor ds. Wojskowości i OC. Straż
pożarną reprezentowali: Rafał Rudnicki
– Prezes OSP Kobierzyce i Szef MDP 
Kobierzyce, Kamil Turecki – Naczelnik 
i Wiceprezes OSP Kobierzyce oraz Tadeusz 
Kwaśny – Honorowy Prezes OSP Kobie-
rzyce, strażacy OSP z Pustkowa Wilczow-
skiego i OSP z Pustkowa Żurawskiego. 
Zaangażowany w organizację tego święta 
był Kobierzycki Ośrodek Kultury KOSiR,

oraz wiele firm, policja i ludzie dobrej 
woli. Był też czas na rozrywkę: koncert 
orkiestry dętej, pokazy ratownictwa 
technicznego, pokazy wozów bojowych,
 a na końcu dyskoteka. Dla najmłodszych 
Kobierzycki Ośrodek Kultury przygoto-
wał warsztaty dla dzieci, które bawiły się 
podczas kreatywnych prac plastycznych.

Izabella Starzec-Kosowska
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Dzień otwarty 
w Kobierzyckim Ośrodku 

Kultury

W sobotę 8 czerwca w godzinach 11.00-
14.00 Kobierzycki Ośrodek Kultury przy 
ul. Ludowej 7 serdecznie zaprasza do 
odwiedzin w swych gościnnych progach 
wszystkich zainteresowanych ofertą za-
jęć sekcyjnych. 
Podczas dnia otwartego będzie można 
zwiedzić obiekt i poszczególne pracownie 
– m.in. ceramiczną, plastyczne i muzycz-
ne. Obecni instruktorzy udzielą wszelkich 
informacji na temat poszczególnych zajęć, 

opowiedzą o tajnikach pracy i z pewno-
ścią zachęcą do skorzystania z bogatej 
oferty zajęć indywidualnych, jak i zbioro-
wych. Co najważniejsze, będzie można 
wziąć udział w pokazowych zajęciach! 

Szczegółowy grafik dnia otwartego bę-
dzie zamieszczony na stronie internetowej 
ośrodka: www.kultura-kobierzyce.pl

Izabella Starzec-Kosowska

Młodzież dla bezdomnych!

Kolejny już raz 27 kwietnia 2019 r. wolon-
tariusze Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Bielanach Wrocławskich uczestniczyli 
w charytatywno-ewangelizacyjnym spo-
tkaniu dla ubogich i bezdomnych pod 
nazwą Miłosierdzie bez granic. Zorganizo-
wała je diakonia miłosierdzia wspólno-
ty Hallelu Jah w sali przy kościele pw. 
św. Antoniego przy ul. Kasprowicza we 
Wrocławiu. We wspólnym świętowaniu 
uczestniczyło ok. 100 osób, wywodzących 
się przede wszystkim z grona ludzi korzy-
stających z charytatywnej kuchni pro-
wadzonej przez Franciszkanów. Razem 
z ubogimi zasiedli do stołu młodzi wolon-
tariusze, wspólnie śpiewali i posługiwali

swoim czasem, rozdając posiłki, kawę i her-
batę, aby w ten sposób budować auten-
tyczną więź z najbardziej potrzebującymi. 
Podziękowania należą się: Kasi Adamczyk, 
Weronice Chudzik, Kacprowi Dębickiemu, 
Hani Gos, Stelli Kułak, Emilowi Lewandow-
skiemu, Tymkowi Łaszkiewiczowi, Martynie 
Patryło, Mikołajowi Pryszczewskiemu, Zuzi 
Rodzoń oraz wszystkim wolontariuszom 
gimnazjum za przygotowanie pysznych 
ciast dla bezdomnych, za okazane serce 
i ofiarowany czas. Bardzo cieszy fakt, 
że młodzi ludzie z takim zaangażowa-
niem i pasją pomagali osobom będącym 
w potrzebie.

Joanna Para
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Godne pożegnanie z kibicami

Piłkarki ręczne KPR Gminy Kobierzyce 
w ostatnim (przed własną publicznością) 
meczu sezonu 2018/19 PGNiG Superligi 
kobiet w środę 15 maja podejmowały ze-
spół Metraco Zagłębia Lubin. Zawodniczki 
gości prowadzone przez trener Bożenę 
Karkut miały już zapewnione srebrne me-
dale w tegorocznych rozgrywkach i były 
faworytkami dolnośląskich derbów. Na par-
kiecie wypełnionej niemal do ostatnie-
go miejsca Hali Sportowo-Widowiskowej 
im. Adama Wójcika w Kobierzycach okazało

 się po raz kolejny, że w sporcie (szczególnie 
w rywalizacji kobiet) trudno przewidzieć 
końcowy wynik. Bardzo ambitnie grające 
podopieczne trener Edyty Majdzińskiej 
toczyły wyrównaną walkę z bardziej do-
świadczonymi rywalkami i po pierwszych 
30 minutach schodziły na przerwę prowa-
dząc 13:12. Zanosiło się na dużą niespo-
dziankę również przez 25 minut drugiej 
połowy spotkania, głównie dzięki bardzo 
dobrej skuteczności Kingi Jakubowskiej 
w ataku (11 bramek!) i ofiarnej grze bram-

karki KPR Gminy Kobierzyce - Moniki Cie-
siółki. Jednak w ostatnich minutach lubi-
nianki odskoczyły na trzy bramki przewagi 
i zapewniły sobie wygraną w tym presti-
żowym spotkaniu. Ostatecznie KPR Gminy 
Kobierzyce przegrał z Metraco Zagłębiem 
Lubin 21:24. Po zakończonym spotka-
niu publiczność nagrodziła obie drużyny 
owacją na stojąco, dziękując zawodnicz-
kom za stworzenie bardzo interesującego 
widowiska sportowego. Po meczu działa-
cze podziękowali zawodniczkom, których 

w przyszłym sezonie nie zobaczymy już 
w barwach KPR Gminy Kobierzyce. Sym-
boliczne statuetki i bukiety kwiatów otrzy-
mały: Marcelina Lis, Magdalena Słota, 
Monika Ciesiółka, Monika Kaźmierska, 
Beata Skalska i Anna Mączka. Na zakończe-
nie uczestnicy spotkania w towarzystwie 
sztabu trenerskiego, działaczy, sponsorów 
oraz kibiców zostali uwiecznieni na pa-
miątkowym zdjęciu. 

Janusz Kołodziej
fot. Maciej Wełyczko
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